
    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PASVEIKINKIME GIMUSIUS 

 VASARIO MĖNESĮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norime prisistatyti, esame Edgaras B., 

Rimantas B., Edmundas D., Raimondas 

D., Viktorija D., Lukas K., Modestas L., 

Edgardas S.,  Karolina S., Akvilė T., 

Giedrius D. – naujoji mokinių taryba!  

Mokinių tarybos narių  paklausėme, kas 

labiausiai jiems patinka mokykloje? 

Atsakymus pateikiame skaitytojams. 

Viktorija  su Akvile jaučiasi laimingos 

bendraudamos su mokyklos darbuotojais, 

lankydamos būrelius. Modestui patinka 

ruošti pamokas, Edgardas patenkintas 

drausme mokykloje, švara; Akvilė su 

malonumu lanko būrelius; Giedrius su 

Rimantu laukia mokytojos Agnės pamokų, 

noriai lanko būrelius. Kiti mokyklos tarybos 

nariai niekaip negalėjo išskirti , kas geriausia 

jiems, ką gi, paklausime kitą kartą, o Edgarui 

linkime kuo greičiau pasveikti.  
  

 

Rusnės specialiosios mokyklos laikraštukas 

Vaiko takas 
             2014 M. VASARIO 1 D. NR. 1 

 

 

 

Karštos naujienos: 

Išrinkta 2014 m. mokinių taryba 

 

 

 

Augustą Karcevą 

Dovilę Baitytę 

Aušrą Markvartaitę 

Rūtą Šeškauskaitę I DU klasė 

Vaidą Labanauskaitę I DU  

klasė 

  

 

Vienintelis žmogus, 

stovintis tavo kelyje, esi 
tu pats, eik drąsiai. 

Šiame numeryje 

skaitykite: 
 Atsinaujino informacinių 

technologijų kabinetas 

 

• Išrinkta 2014 m. mokyklos 

mokinių taryba 

 

• Cirkas neatvyko 

 

• Mūsų moksleiviai iškovojo III-

ąją vietą kvadrato varžybose 

 

 Mokyklą užvaldė X FAKTORIUS 

 

1 pus;apis          Vaiko takas  2014 ● vasario 1 d., Nr. 

1  

 

Atsinaujino informacinių technologijų kabinetas 

 
Šiais mokslo metais, mūsų mokyklos 

vadovai suteikė mokiniams daug 

džiaugsmo. Iš kart po Kalėdinių 

atostogų, mokykloje buvo įrengtas 

naujas informacinių technologijų 

kabinetas. Visi seni kompiuteriai pakeisti 

naujais, klasėje nupirkta pati 

moderniausia išmanioji lenta. Dabar 

mūsų pamokos daug įdomesnės, 

įvairesnės. Visi mokiniai gali naudotis 

internetu, atlikti įvairias užduotis ne tik 

popieriaus lape, bet ir naudojantis 

modernia technine įranga. Daug 

smagiau mokytis stebint video 

medžiagą, ieškant įvairios informacijos 

virtualioje erdvėje. Dėl techninių 

nesklandumų išmaniąja lenta dar 

nesinaudojame, bet greitai ji taps 

maloniausia pamokos dalimi. Tam, kad 

pamoka būtų įdomi, būtina įtraukti 

pagrindinius mokinio pojūčius:  

matyti vaizdą, klausyti garso ir liesti. Mokinių 

noras dalyvauti ir dirbti pamokoje, 

mokytojai - džiaugsmas sielai.  

 

Informacinių technologijų mokytoja Agneta 

Kazakevičienė 



      

 

 

 

 

 

3 puslapis          Vaiko takas  2014 ● vasario 1 d., Nr. 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Skiltį rengė fizinio lavinimo mokytojas 

Vitalijus Škimelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

antrajame kėlinyje pelnė pergalę ir 

rezultatas tapo lygus 1:1. Tačiau 

trečiajame kėlinyje Rusniečiai buvo 

stipresni ir šventė pergalę. 

Turnyrinė lentelė: 

1. Rusnės specialioji mokykla 

2. Klaipėdos ,,Medeinės“ mokykla  

3. Plungės specialioji mokykla 

4. Priekulės specialioji mokykla 

 

Mūsų moksleiviai iškovojo III-ąją vietą kvadrato 

varžybose 

 

Pranešimas: 

Cirkas neatvyko 

 

Ar žinojai? 

 
 

 

Nuo 1999 m. Jungtinės Tautos vasario 21-ąją paskelbė 

Tarptautine gimtosios kalbos diena. 

 

Sporto skyrelis 

Sausio 21 d. Klaipėdos Medeinės 

mokykloje, vyko Klaipėdos regiono 

specialiųjų mokyklų SO kvadrato 

varžybos. Čia susirinko komandos iš 

Klaipėdos, Plungės, Priekulės ir Rusnės 

spec. mokyklų. Varžybas pradėjo 

jaunesnieji sportininkai. Po atkaklių kovų I 

– ąją vietą užėmė Klaipėdos Medeinės 

specialioji mokykla, II – oji vieta atiteko 

Plungės spec. mokyklai, o III – ąją 

iškovojo Rusnės specialiosios mokyklos 

auklėtiniai. Įdomiausios varžybos vyko 

tarp vyresniųjų mokinių komandų. Mūsų 

mokyklos mokiniai nesunkiai įveikę 

Priekulės ir Plungės spec. mokyklų 

komandas pateko į finalą, kur taip pat 

be pralaimėjimų pateko ir šeimininkai 

"Medeinės" mokyklos sportininkai. Pirmą 

kėlinuką laimėjo Rusnės sportininkai, 

tačiau antrame kėlinuke susižeidė ranką 

vienas iš geriausių žaidėjų E. Balandis. Jį 

pakeitė mažųjų komandos žaidėjas R. 

Dambrauskas. Gal dėl to šeimininkai 

  

Pasijuokime! 
ATĖJO MINDAUGAS IR PAPASAKOJO 

Žmogus negyvenamoje saloje rado indą su Džinu. 
Atidaro indą ir iš butelio išlenda Džinas. Džinas 
klausia žmogaus: 

- Pasakyk, žmogau, vieną savo norą ir aš 
tau išpildysiu. Žmogus sako: 

- Aš noriu namo. 
 Džinas paėmė žmogų už rankos ir eina, žmogus 
sako: 

- Aš noriu greičiau!  
Džinas sako: 

- Tada jau bėgam! 

 

Mokykloje buvo organizuota išvyka į 

cirką. Klasės vadovai ruošėsi vykti su 

mokiniais antradienį 9.15 val. Visi 

laukėme atvykstančio autobuso mus 

nuvežti į Šilutę žiūrėti cirko programos. 

Bet mums nepavyko. Mokyklos direktoriui 

paskambino cirko vadovas ir pasakė, 

kad vaidinimo nebus. Mes labai 

nusiminėme ir liūdni  nuėjome į pamokas.  

Tekstą rengė: Edgardas Savčenko 

 

Šventajame rašte teigiama, kad žmonės kalbėję viena kalba. Kai jie 

užsimanė pastatyti Babelio bokštą, kad galėtų Dievą pasiekti, Viešpats 

ėmęs ir sumaišęs jų kalbas. 

Pasak kalbininkų, visos dabartinės pasaulio kalbos išsirutuliojo iš vienos 

– prokalbės. 

Šiais laikais kiekviena tauta siekia išsaugoti savo kalbą kaip vieną iš 

tautos ypatybių. Lietuvių kalbą nuolat buvo stengiamasi išsaugoti, 

ypač todėl, kad į ją kėsinosi Lietuvos grobėjai. 

Kai Lietuva priklausė Sovietų sąjungai, mūsų kalba perėmė daug 

slavizmų. Šaliai išsilaisvinus, į kalbą ėmė brautis angliški žodžiai. 

Kalbininkai juokaudami sako: „Anksčiau rusenome, dabar – 

anglėjame”. 

Na, o pasaulyje populiari anglų kalba turi apie 70 proc. skolinių, 

daugiausia iš lotynų ir prancūzų kalbų. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 puslapis Vaiko takas  2014 ● vasario 1 d., Nr. 1  

 

 

 

 

ĮTEIKTAS PASKUTINIS X FAKTORIAUS PRIZAS  

 
X Faktorius – mokykloje nepalikęs abejingų, keliauja užmarštin. Paskutinis prizas 

šokių kolektyvui, išvyka į boulingą Šilutėje, jau įteiktas. Mūsų jaunimas draugiškas, į 

boulingą vyko ne vieni ,bet pasikvietė po vieną draugą. Mes draugiški ir mokame 

tai parodyti visuomenei. Girdžiu klausiate kaip? Išvykoje buvome paslaugūs vieni 

kitiems, mokėme vieni kitus, kaip paleisti kamuolį, kad galėtume sušukti STRAIK! 

Įpusėjus mūsų žaidimui, padavėja mus palepino gaiviais gėrimais, o mokinius 

lydėję pedagogai - gardžia kava.  

 

Duosime patarimą, dalyvaukite renginiuose ir Jūs, laimėkite prizus ir nesigraužkite, 

kai kiti džiaugiasi savo laimėjimais. 

 

 



4 puslapis            Vaiko takas  2014 ● vasario 1 d., Nr. 1 

 

      
 

 

Vasaris 
Vasaris – šiltasis žiemos 

mėnuo, saulėtas, vasariškas“.  

Seni pavadinimai: 

- Ragutis (šaltis mešką gali 

į ožio ragą suriesti);  

- Pridėtinis (29-oji diena tai 

pridedama, tai 

atimama); 

- Veršinis (karvės veršiukus 

atsiveda); 

- Barsukinis; 

- Kovinis. 

 

Lotyniškas mėnesio 

pavadinimas: 

Februarius (ang. February) – 

mėnuo, pavadintas 

apsivalymo, atleidimo 

šventės Februa, vardu. 

Lotyniškai „februo, -are“ 

reiškia „valyti“. Manoma, kad 

ši šventė buvo skirta etruskų 

požemio karalystės dievaičiui, 

vardu Februus. 

Vasario mėnesio įsimintinos 

datos: 

– 02-02 Grabnyčios, Perkūno 

diena  

– 02-02 Kristaus Paaukojimo 

šventė  

– 02-03 Šv. Blažiejus, Linų 

diena  

– 02-05 Šv. Agota, Duonos 

diena  

– 02-09 Tarptautinė 

odontologų diena  

– 02-11 Pasaulinė ligonių 

diena  

– 02-14 Šv. Valentinas, 

Įsimylėjėlių diena  

– 02-16 Lietuvos Valstybės 

atkūrimo diena  

– 02-21 Tarptautinė gimtosios 

kalbos diena  

– 02-21 Tarptautinė gido 

diena  

– 02-22 Nusikaltimų aukų 

rėmimo diena  

– 02-24 Šv. Motiejus, Vieversio 

diena 

  

 

 

 

 

Vasario 5–oji – Šv. Agotos arba Duonos diena 
 

Nuo seno lietuviai tikėjo, kad šv. Agotos dieną pašventinta duona 

saugos nuo gaisrų, žaibų ar ligų. Eidami grybauti ar uogauti, žmonės 

įsidėdavo gabalėlį pašventintos duonos, kad saugotų nuo gyvačių 

įkandimų. Šv. Agotos duona populiari ir šiandien. 

Lietuvos kaime ruginė duona iki pat XX a. vidurio buvo pagrindinis 

valgis. Tuomet per dieną suaugęs žmogus suvalgydavo apie 1 – 1,5 

kg. duonos. Šiandien mūsų mityboje duona taip pat užima svarbią 

vietą, tik jos suvartojama mažiau – po 150 – 300 gramų. 

 

Duonos gamyba Lietuvoje užsiima 235 duonos ir pyrago kepinių 

gamybos įmonės. Didesnė jų dalis – nedidelės įmonės. Vidutiniškai per 

metus mūsų šalies duonos kepėjai iškepa apie 300 tūkst. tonų įvairių 

rūšių duonos gaminių. 

 

Šv. Valentino legenda 

 

Kaip pasakojama vienoje populiarioje 

legendoje, Valentinas buvo Romos 

dvasininkas, kuris gyveno valdant 

imperatoriui Klaudijui II. Šis valdovas įvėlė 

Romą į žiaurias kovas, todėl jam nuolatos 

reikėjo karių. Imperatorius pastebėjo, kad 

kariai nenori eiti kariauti, nes yra prisirišę prie 

žmonų ir šeimų. Klaudijus II panaikino visas 

santuokas ir susižadėjimus. Valentinas, 

romantiškos sielos dvasininkas, pasipriešino 

valdovo sprendimui ir slapta sutuokdavo 

jaunas poras. Kai ši žinia atėjo iki 

imperatoriaus, Valentinas buvo mirtinai 

sumuštas vasario 14 dieną, maždaug 270 

m. po Kr.  

Dėl patirtos kančios ir atsidavimo po mirties 

jam buvo suteiktas šventojo vardas. 

498 m. po Kr. popiežius jo mirties dieną 

paskelbė Šv. Valentino, meilės ir įsimylėjėlių, 

švente. 

 

 Mokyklos 

laikraštukas laukia 

pasiūlymų, idėjų 

naujam numeriui. 

Norinčių prisidėti, 

mielai laukiame 

pas mokyklos 

socialinę 

pedagogę Nijolę. 

 

http://day.lt/diena/2014.02.02
http://day.lt/sventes/straipsniai/grabnycios
http://day.lt/sventes/straipsniai/grabnycios
http://day.lt/diena/2014.02.02
http://day.lt/sventes/straipsniai/paaukojimas
http://day.lt/sventes/straipsniai/paaukojimas
http://day.lt/diena/2014.02.03
http://day.lt/sventes/straipsniai/linu_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/linu_diena
http://day.lt/diena/2014.02.05
http://day.lt/sventes/straipsniai/duonos_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/duonos_diena
http://day.lt/diena/2014.02.09
http://day.lt/sventes/straipsniai/tarptautine_odontologu_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/tarptautine_odontologu_diena
http://day.lt/diena/2014.02.11
http://day.lt/sventes/straipsniai/ligoniu_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/ligoniu_diena
http://day.lt/diena/2014.02.14
http://day.lt/sventes/straipsniai/valentino
http://day.lt/sventes/straipsniai/valentino
http://day.lt/diena/2014.02.16
http://day.lt/sventes/straipsniai/atkurimo_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/atkurimo_diena
http://day.lt/diena/2014.02.21
http://day.lt/sventes/straipsniai/gimtoji_kalba
http://day.lt/sventes/straipsniai/gimtoji_kalba
http://day.lt/diena/2014.02.21
http://day.lt/sventes/straipsniai/gido_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/gido_diena
http://day.lt/diena/2014.02.22
http://day.lt/sventes/straipsniai/nusikaltimo_aukos
http://day.lt/sventes/straipsniai/nusikaltimo_aukos
http://day.lt/diena/2014.02.24
http://day.lt/sventes/straipsniai/vieversio_diena
http://day.lt/sventes/straipsniai/vieversio_diena

